

PROTOKÓŁ Nr 1/2017
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury
w dniu 10 stycznia 2017 r.

I. Temat posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych, przedłożenie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu przemocy domowej.
3. Podsumowanie pracy komisji w roku 2016.
4. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2017.
5. Sprawy bieżące, wolne głosy, podjęcie wniosków, wynikających z dyskusji.
6. Zakończenie posiedzenia.

II. Obecni na posiedzeniu:

Siedmiu członków Komisji ZPSOiK – zgodnie z listą obecności.
Anna Młócek – Kierownik GOPS w Bojszowach.

III. Przebieg posiedzenia:

Ad.1

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst powitał wszystkich zebranych, następnie zapoznał członków komisji z planowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Zaopiniowanie gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu przemocy domowej.

Pani Anna Młócek przedstawiła i omówiła projekty następujących uchwał:

- Projekt uchwały ws. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017. (zał. nr. 1)
- Projekt uchwały ws. przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Bojszowy na lata 2017-2020. (zał. nr. 2)
- Projekt uchwały ws. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim „Pomoc państwa w zakresie dożywiania 2014-2020” w formie pieniężnej. (zał. nr. 3)

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał.

Ad. 3.

Podsumowanie pracy komisji w roku 2016.

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury Rady Gminy Bojszowy za rok 2016. (zał. nr. 4)

Ad. 4.

Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2017.

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst przedstawił propozycję planu pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury Rady Gminy Bojszowy na rok 2017.

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany plan pracy:

Lp.	MIESIĄC	TEMAT
1	Styczeń	Podsumowanie pracy komisji w roku 2016. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2017.
2	Luty	Zapoznanie się z działalnością GZOZ Bojszowy za rok 2016.
3	Marzec	Sprawozdanie z działalności GOPS w Bojszowach za rok 2016. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Bojszowy za rok 2016.
4	Kwiecień	Zapoznanie z organizacją „Gminnego Świąta Plonów Bojszowy 2017”.
5	Maj	Funkcjonowanie oświaty w Gminie Bojszowy z perspektywy reformy oświatowej.
6	Czerwiec	Organizacja i funkcjonowanie Gminnego Przedszkola i Żłobka w Bojszowach.
7	Lipiec	Przerwa wakacyjna.
8	Sierpień	Stopień zaawansowania działań na rzecz ustanowienia herbu gminy i jego pochodnych. Zapoznanie się z działalnością Klubów Sportowych w Gminie Bojszowy.
9	Wrzesień	Założenia do projektu budżetu na rok 2018 w zakresie działalności komisji.
10	Październik	Zapoznanie się z działalnością i funkcjonowaniem Gimnazjum w Bojszowach. Omówienie raportu o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Bojszowy w roku szkolnym 2017/2018.
11	Listopad	Analiza programów: <ul style="list-style-type: none">• Gminnego programu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2018.• Gminny program przeciwdziałania narkomanii w Gminie Bojszowy na rok 2018.• Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie na rok 2018. Współpraca z organizacjami pożytku publicznego.
12	Grudzień	Podsumowanie prac Komisji za rok 2017.

Ad. 5

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie przyjęli protokół nr 10/2016 z dnia 8 listopada 2016 r.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie przyjęli protokół nr 11/2016 z dnia 13 grudnia 2016 r.

Radny p. Janusz Gwóźdź prosi o wyjaśnienie dlaczego sala konferencyjna w bibliotece w Gminie Bojszowy, która miała służyć dla mieszkańców nie jest udostępniana dla instytucji takich jak stowarzyszenia. Radny złożył wniosek dotyczący możliwości użyczenia Sali konferencyjnej budynku biblioteki dla organizacji i stowarzyszeń działających na terenie gminy Bojszowy oraz zaktualizowania statutu i regulaminu biblioteki jako jednostki.

Przewodniczący Komisji poddał ww. wniosek pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek.

Ad.6

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst podziękował radnym za przybycie oraz zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: Krystyna Knopek

10.01.2017 r.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej,
Oświaty i Kultury

Roman Horst